

Администрация городского округа Сухой Лог Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог (Управление образования)

ПРИКА3

15 cesime for 2017 r.

№ *436*

г. Сухой Лог

Об утверждении требований к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года №1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями от 17.03.2015 года №249), приказами Управления образования от 01.09. 2015 г. № 411 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников в городском округе Сухой Лог» и от 19.02.2016 года № 76 «О внесении изменений и дополнений в приказ начальника Управления образования от 01.09.2015 года № 411 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников в городском округе Сухой Лог», приказа Управления образования от 15.09.2017 года №435 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», на территории городского округа Сухой Лог в 2017-2018 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить разработанные муниципальными предметно-методическими комиссиями олимпиады требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам: русский язык, иностранные (английский, французский), литература, языки обществознание, право, экономика, география, математика, информатика, физика, химия, биология, экология, технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, мировая художественная культура для обучающихся по общеобразовательным программам основного общего и среднего образования; математика, русский язык для учащихся по образовательным программам начального общего образования, которые определяют принципы составления олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных заданий, описание необходимого материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время проведения критерии олимпиады, И методики оценивания олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников олимпиады, показ олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады.
- 2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МАУДО Центр дополнительного образования Качусову Н.В. Depared -

Начальник

Ю.С. Берсенева